PAGE

КРУПСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ
9 июня 2017 г. № 534                                                   г.Крупки
О наделении полномочиями
На основании частей седьмой и десятой статьи 37 Закона Республики Беларусь от 14 июня 2003 года «О растительном мире», пункта 5 Положения о порядке выдачи разрешений на удаление объектов растительного мира и разрешений на пересадку объектов растительного мира, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 25 октября 2011 г. № 1426 «О некоторых вопросах обращения с объектами растительного мира», Крупский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Уполномочить Крупское районное коммунальное унитарное предприятие «Жилтеплострой» на выдачу заключений:
о подтверждении обстоятельств, препятствующих эксплуатации зданий, сооружений и иных объектов, за исключением случаев, когда произрастающие в придорожных насаждениях автомобильных дорог деревья, кустарники препятствуют обеспечению видимости знаков и иных объектов в соответствии с законодательством Республики Беларусь об автомобильных дорогах и дорожной деятельности;
о признании дерева опасным.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Крупского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в газете «Крупскi веснiк».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель

	И.Н.Чеснок

	Управляющий делами
	В.В.Сенцова